Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Materia Lectionis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

dē affectus admirationis supra in ultimo puncō propositus subiecti posset. In secundo puncō peccati gravitas ex tripli motivo in tribus intermediis punc̄is explicato indagari posset, quantumpēr h̄c gravitas angeatur, si à sacerdote ejusinodi peccatum comittitur. Primo quidem ratione dignitatis; sicut enim macula quævis in Actalica aut alia pretiosa veste multo fœdior censetur, quam in crassa & rudi materia, ita peccatum quoque tantò fœdius, graviusque reputatur, quod dignior est persona, quæ illud admisit. Secundō ratione officij: cùm enim ratione muneris sacerdotialis ad majorem sanctitatem, quam alij homines sectari solent, procurandam obligetur, ut dicere possit cum Christo: *Quis arguet me de peccato?* aliosque tantò liberius, efficaciusque corrigeri possit; hoc ipso tantò gravior erit peccati ab eo commissi malitia, quanto major erat obligatio ad eandem devitandam. Tertiō ratione Beneficij: cùm enim, quo majora & plura quis ab offendo beneficia accepit, tanto major censeatur offensa, quā tantum Benefactorem kedere non horruit, meritò Sacerdotis peccata tanto graviora, fœdioraque aestimari debent, quanto majus est beneficium vocationis ad altissimum Sacerdotij statum. Quartō ratione advertentia majoris, cùm enim Sacerdos ob scientiam Theologicam magis penetrare, & aestimare peccati malitiam dicerit, hoc ipso tanto culpabilius est, si illam committat, quanto perfectiore de ea cognitionem haust. Unde meritò Deus ad Sacerdotem peccatorem illa Psalmista ps. 54. verba usurpare potest: *Si inimicus meus mihi maledixisset, sustinuisse mente que.* Tu vero homo unanimis, Dux meus, (id est, meo loco, ut alios duceres, constitutus) notus mens (ob maiorem familiaritatem) qui dulces tecum capiebas cibos (per quotidianam cibi Eucharistici sumptionem) quod tantopere me offenderis, meritò mihi summopere displiceret.

Terminanda demum erit hæc meditatio per colloquium, extollendo infinitam Dei misericordiam, gratias pro viribus agendo, quod vitam ad hunc usque diem prorogaverit: unde proposita in futurum mei emendatione recitabo semel Pater noster.